
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 21 de junho de 2024 Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FD3466817FAC3D1D59C1092A687BEA8



sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 011/2024 - SRP.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024 - SRP.

• TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO 01 AO CONTRATO 062B/2024.

• 20º AVISO DE CONVOCAÇÃO - CREDENCIAMENTO 001/2022.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FD3466817FAC3D1D59C1092A687BEA8



sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 - SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base Lei Federal n° 14.133/2021, torna público a 
Adjudicação do Objeto do Pregão Eletrônico nº 011/2024 - SRP – Aquisição de material esportivo para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais, para as Empresas: ALDEIA MATERIAIS 
ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 37.981.540/0001-03, no lote 01, totalizando um valor de R$ 36.500,00 (trinta 
e seis mil e quinhentos reais); SALES GAMA VIANA CONFECÇÕES E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 
27.976.055/0001-98, nos lotes 02 e 04, totalizando um valor de R$ 119.090,32 (cento e dezenove mil 
noventa reais e trinta e dois centavos); XRFEL CONSULTING GROUP LTDA CNPJ: 51.837.295/0001-96, 
nos lotes 03 e 05, totalizando um valor de R$ 306.169,82 (trezentos e seis mil cento e sessenta e nove 
reais e oitenta e dois centavos) e COMERCIAL RICARDO MENDONÇA LTDA CNPJ: 14.943.305/0001-41, 
no lote 06, totalizando um valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). Valor Global da Licitação R$ 
499.760,14 (quatrocentos e noventa e nove mil setecentos e sessenta reais e quatorze centavos). 
Adjudicado o objeto no dia 20 de Junho de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 
Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 - SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal 14.133/2021, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 011/2024 - SRP – cujo objeto é a Aquisição de material esportivo 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais, para as Empresas: ALDEIA MATERIAIS 
ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 37.981.540/0001-03, no lote 01, totalizando um valor de R$ 36.500,00 (trinta 
e seis mil e quinhentos reais); SALES GAMA VIANA CONFECÇÕES E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 
27.976.055/0001-98, nos lotes 02 e 04, totalizando um valor de R$ 119.090,32 (cento e dezenove mil 
noventa reais e trinta e dois centavos); XRFEL CONSULTING GROUP LTDA CNPJ: 51.837.295/0001-96, 
nos lotes 03 e 05, totalizando um valor de R$ 306.169,82 (trezentos e seis mil cento e sessenta e nove 
reais e oitenta e dois centavos) e COMERCIAL RICARDO MENDONÇA LTDA CNPJ: 14.943.305/0001-41, 
no lote 06, totalizando um valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). Valor Global da Licitação R$ 
499.760,14 (quatrocentos e noventa e nove mil setecentos e sessenta reais e quatorze centavos). A 
Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 20/06/2024. Vinícius Ibrann 
Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.   

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E43583BE093B75CAA35C9C3F107476C8

sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 – SRP   

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ALDEIA MATERIAIS 
ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 37.981.540/0001-03 – OBJETO: Aquisição de material esportivo para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Contrato: 20/06/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; 
Valor Global do Contrato R$ 18.250,00 (dezoito mil duzentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, 
a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 20 de Junho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 – SRP   

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SALES GAMA 
VIANA CONFECÇÕES E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 27.976.055/0001-98 – OBJETO: Aquisição de material 
esportivo para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Contrato: 20/06/2024; Prazo 
do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 59.545,16 (cinquenta e nove mil quinhentos e 
quarenta e cinco reais e dezesseis centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Buerarema, 20 de Junho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 – SRP   

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – XRFEL 
CONSULTING GROUP LTDA CNPJ: 51.837.295/0001-96 – OBJETO: Aquisição de material esportivo para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Contrato: 20/06/2024; Prazo do Contrato: 
31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 153.084,91 (cento e cinquenta e três mil oitenta e quatro reais e 
noventa e um centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 20 de 
Junho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E43583BE093B75CAA35C9C3F107476C8

sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 – SRP   

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL 
RICARDO MENDONÇA LTDA CNPJ: 14.943.305/0001-41 – OBJETO: Aquisição de material esportivo para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Contrato: 20/06/2024; Prazo do Contrato: 
31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). Certifico para fins de prova, a 
quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 20 de Junho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E43583BE093B75CAA35C9C3F107476C8

sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E43583BE093B75CAA35C9C3F107476C8

sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 - SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base Lei Federal n° 14.133/2021, torna público a 
Adjudicação do Objeto de Licitação nº 014/2024 - SRP – Aquisição de materiais de construção para atender as 
necessidades das Secretarias e de seus setores, para as Empresas: FORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 48.020.276/0001-68, no lote 01, totalizando um valor de R$ 
67.495,00 (sessenta e sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais); DIEZEL COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 29.614.968/0001-90, nos lotes 02, 03, 
04, 07, 08, 09 e 10, totalizando um valor de R$ 1.664.000,00 (um milhão quinhentos e sessenta e quatro 
mil reais) e VIVIA C DE OLIVEIRA – ME CNPJ: 04.909.473/0001-67, nos lotes 05, 06 e 11, totalizando um 
valor de R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais). Valor Global da Licitação R$ 1.950.495,00 (um 
milhão novecentos e cinquenta mil quatrocentos e noventa e cinco reais). Adjudicado o objeto no dia 12 de 
Junho de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 - SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal 14.133/2021, torna público a 
Homologação do objeto de Licitação nº 014/2024 - SRP – cujo objeto é a Aquisição de materiais de construção 
para atender as necessidades das Secretarias e de seus setores, para a Empresas: FORT INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 48.020.276/0001-68, no lote 01, totalizando um 
valor de R$ 67.495,00 (sessenta e sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais); DIEZEL COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 29.614.968/0001-90, nos lotes 02, 03, 
04, 07, 08, 09 e 10, totalizando um valor de R$ 1.664.000,00 (um milhão quinhentos e sessenta e quatro 
mil reais) e VIVIA C DE OLIVEIRA – ME CNPJ: 04.909.473/0001-67, nos lotes 05, 06 e 11, totalizando um 
valor de R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais). Valor Global da Licitação R$ 1.950.495,00 (um 
milhão novecentos e cinquenta mil quatrocentos e noventa e cinco reais). A Prefeitura Municipal de 
Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 12/06/2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - 
Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

905278FFD5C03030B1D5004B640D4CBE

sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 – SRP   

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – FORT INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 48.020.276/0001-68 – OBJETO: Aquisição de 
materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias e de seus setores; Data do Contrato: 
20/06/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 33.747,50 (trinta e três mil 
setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 
dias úteis. Buerarema, 20 de Junho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 – SRP   

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DIEZEL COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 29.614.968/0001-90 – OBJETO: 
Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias e de seus setores; Data do 
Contrato: 20/06/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor Global do Contrato R$ 832.000,00 (oitocentos 
e trinta e dois mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 20 de 
Junho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 – SRP   

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – VIVIA C DE 
OLIVEIRA – ME CNPJ: 04.909.473/0001-67 – OBJETO: Aquisição de materiais de construção para atender as 
necessidades das Secretarias e de seus setores; Data do Contrato: 20/06/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; 
Valor Global do Contrato R$ 109.500,00 (cento e nove mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, 
a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 
Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 20 de Junho de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira – Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

905278FFD5C03030B1D5004B640D4CBE

sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

905278FFD5C03030B1D5004B640D4CBE

sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 
 
 
 
 
 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO 01 AO CONTRATO 062B/2024 

  

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária ao Termo do Contrato Nº 062B/2024 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito VINÍCIUS IBRANN 

DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 0953982289, expedida 

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF nº 017.999.825-25, residente e domiciliado 

nesta cidade de Buerarema. 

 

CONTRATADA: ITAIARA OLIVEIRA DA SILVA, brasileira, psicóloga, inscrita no CPF nº 060.418.785-88, 

portadora da Cédula de Identidade nº 15.421.630-56, expedida pela SSP/BA, residente e domiciliada na Rua 

Floriano Peixoto, nº 358, Bairro Centro, na cidade de Buerarema/BA, CEP: 45.615-000. 

 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Credenciamento nº 001/2022  

 

OBJETO: Prestação de Serviços de Psicóloga. 

 

FUNDAMENTO: Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 

 

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes 

casos: 

 

§ 8o A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no próprio contrato, as 

atualizações, compensações ou penalizações financeiras decorrentes das condições de pagamento nele 

previstas, bem como o empenho de dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não 

caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, dispensando a celebração de 

aditamento. 

 

Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração 

do Disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova 

dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente: 

 

a) Poder: 2 – Poder Executivo 

b) Órgão: 3 – Fundo Municipal de Saúde de Buerarema 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A314D9E06BC1C0B987BF20BD0B2E6839

sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

 
 
 
 
 
 

 

c) Secretaria: 08 – Secretaria de Saúde 

d) Unidade: 020802 – Fundo Municipal de Saúde 

e) Atividade/Projeto: 2.043 – Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Especializada 

f) Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 

g) Fonte de Recurso: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos 

                                  16000000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde  

 

 

Buerarema (BA), 03 de Junho de 2024 

 

 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A314D9E06BC1C0B987BF20BD0B2E6839

sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 21 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01511 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Credenciamento

 

 

20º AVISO DE CONVOCAÇÃO - CREDENCIAMENTO 001/2022 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei 8.666/93 e as regras constantes no 

Edital do Credenciamento 001/2022, torna pública a convocação dos aprovados, abaixo relacionados, para 

que no prazo de 03 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 27/06/2024, encaminhem para o e-mail 

licitacao@buerarema.ba.gov.br, as seguintes certidões atualizadas:  

* Em sendo Pessoa Física:  

- Certidão Negativa de Débitos Receita Federal  

- Certidão Negativa de Débitos Estadual (Estado da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Municipais (Município da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas  

* Em sendo Pessoa Jurídica:  

- Certidão Negativa de Débitos Receita Federal  

- Certidão Negativa de Débitos Estadual (Estado da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Municipais (Município da Federação que reside)  

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas  

- Certidão de Regularidade FGTS  

Em resposta ao e-mail, irá a confirmação da conferência dos documentos entregues.  

 

Rayssa Ibrann Oliveira Santos de Almeida – Secretária de Saúde. Buerarema, 21/06/2024 

 

 

MÉDICO PLANTONISTA 12 HORAS 

JOÃO MARCOS ASSIS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FD3466817FAC3D1D59C1092A687BEA8


		2024-06-21T11:57:56-0300




